PROGRAMA
COMPLETO
Bombas y sistemas de vacío, compresores
y las bombas de presión/vacío
MAKE IT BECKER.
PRINCIPIOS DE FUNCIONAMIENTO
BOMBAS DE DESPLAZAMIENTO POSITIVO
BOMBAS DE PALETAS

ESTACIONES DE BOMBEO DE BOMBAS DE REFUERZO LOBULARES • 23
PS
ESTACIONES DE BOMBEO DE BOMBAS DE REFUERZO LOBULARES
•	que consiste en una bomba de vacío de paletas con aceite y una
bomba booster (roots) con bypass integrado como respaldo para
procesos de empaquetado con tiempos de ciclo rápidos para una
alta confiabilidad y disponibilidad operativa
Datos técnicos
RBP kW 3~ U 5. kW 3~ kg mm Conexión
50 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz total Largo Ancho Alto
Capacidad de aire nominal se refiere a la presión de aspiración 1) Vacío
m³/h mbar absoluto
50 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz
1) referencia (atmosférica): 1000 mbar, 20°C / tolerancia: ±10%
D2-250/1000-33D
D1-016/0090-33D 1x VT 4.16 90 F 35 1149 681 1049 16/19 150/150 0,55/0,70
D1-016X/0090-33D 1x VX 4.16 90 F 35 1149 681 1049 16/19 100/100 0,55/0,70
D1-025/0090-33D 1x VT 4.25 90 F 35 1149 673 1049 25/40 150/150 0,75/0,90
D1-025X/0090-33D 1x VX 4.25 90 F 35 1149 673 1049 25/40 100/100 0,75/0,90
D1-040/0090-33D 1x VT 4.40 90 F 35 1149 673 1049 40/48 150/150 1,25/1,50
D1-040X/0090-33D 1x VX 4.40 90 F 35 1149 673 1049 40/48 100/100 1,25/1,50
D1-060/0250-33D 1x KVT 3.60 250 F 110 1825 875 1242 55/66 100/100 2,4/3,0
D1-060X/0250-33D 1x KVX 3.60 250 F 110 1825 875 1242 55/66 100/100 2,4/3,0
D1-080/0250-33D 1x KVT 3.80 250 F 110 1825 875 1242 67/78,5 100/100 2,4/3,0
D1-080X/0250-33D 1x KVX 3.80 250 F 110 1825 875 1242 67/78,5 100/100 2,4/3,0
D1-100/0250-33D 1x KVT 3.100 250 F 110 1825 869 1242 98/112 100/100 3,0/3,6
D1-100X/0250-33D 1x KVX 3.100 250 F 110 1825 869 1242 98/112 100/100 3,0/3,6
D1-140/0250-33D 1x KVT 3.140 250 F 110 1845 876 1246 129/154 100/200 4,0/4,8
D1-140X/0250-33D 1x KVX 3.140 250 F 110 1845 876 1246 129/154 100/200 4,0/4,8
D1-250/0500-33D 1x VTLF 2.250 500 F 110 1994 1005 1415 244/276 200/200 5,5/6,6
D1-250X/0500-33D 1x VXLF 2.250 500 F 110 1994 1005 1415 244/276 200/200 5,5/6,6
D2-016/0090-33D 2x VT 4.16 90 F 35 1075 753 1049 16/19 150/150 0,55/0,70
D2-016X/0090-33D 2x VX 4.16 90 F 35 1075 753 1049 16/19 100/100 0,55/0,70
D2-025/0090-33D 2x VT 4.25 90 F 35 1075 753 1049 25/40 150/150 0,75/0,90
D2-025X/0090-33D 2x VX 4.25 90 F 35 1075 753 1049 25/40 100/100 0,75/0,90
D2-040/0250-33D 2x VT 4.40 250 F 110 1825 871 1242 40/48 150/150 1,25/1,50
D2-040X/0250-33D 2x VX 4.40 250 F 110 1825 871 1242 40/48 100/100 1,25/1,50
D2-060/0250-33D 2x KVT 3.60 250 F 110 1825 994 1242 55/66 100/100 2,4/3,0
D2-060X/0250-33D 2x KVX 3.60 250 F 110 1825 994 1242 55/66 100/100 2,4/3,0
D2-080/0500-33D 2x KVT 3.80 500 F 110 1995 971 1315 67/78,5 100/100 2,4/3,0
D2-080X/0500-33D 2x KVX 3.80 500 F 110 1995 971 1315 67/78,5 100/100 2,4/3,0
D2-100/0500-33D 2x KVT 3.100 500 F 110 1995 1093 1315 98/112 100/100 3,0/3,6
D2-100X/0500-33D 2x KVX 3.100 500 F 110 1995 1093 1315 98/112 100/100 3,0/3,6
D2-140/0500-33D 2x KVT 3.140 500 F 110 1995 1093 1315 129/154 100/200 4,0/4,8
D2-140X/0500-33D 2x KVX 3.140 500 F 110 1995 1093 1315 129/154 100/200 4,0/4,8
D2-250/0750-33D 2x VTLF 2.250 750 FV 250 2200 1408 1717 244/276 200/200 5,5/6,6
D2-250X/0750-33D 2x VXLF 2.250 750 FV 250 2200 1408 1717 244/276 200/200 5,5/6,6
D2-250/1000-33D 2x VTLF 2.250 1000 FV 250 2331 1433 1775 244/276 200/200 5,5/6,6
D2-250X/1000-33D 2x VXLF 2.250 1000 FV 250 2331 1433 1775 244/276 200/200 5,5/6,6
D3-025/0250-VC+ 3x VT 4.25 250 F 110 1895 904 1502 25/30 150/150 0,75/0,9
D3-025X/0250-VC+ 3x VX 4.25 250 F 110 1895 904 1502 25/30 100/100 0,75/0,9
D3-040/0250-VC+ 3x VT 4.40 250 F 110 1870 904 1502 40/48 150/150 1,25/1,5
D3-040X/0250-VC+ 3x VX 4.40 250 F 110 1870 904 1502 40/48 100/100 1,25/1,5
D3-060/0500-VC+ 3x KVT 3.60 500 F 110 2250 1043 1579 55/66 100/100 2,4/3,0
D3-060X/0500-VC+ 3x KVX 3.60 500 F 110 2250 1043 1579 55/66 100/100 2,4/3,0
D3-080/0500-VC+ 3x KVT 3.80 500 F 110 2250 1043 1579 67/78,5 100/100 2,4/3,0
D3-080X/0500-VC+ 3x KVX 3.80 500 F 110 2250 1043 1579 67/78,5 100/100 2,4/3,0
D1 • D2 • D3 • L1 • L2 • L3
SISTEMAS DE VACÍO
•	1, 2 o 3 bombas de vacío de paletas
•	funcionamiento en seco (D) o lubricado con aceite (L)
•	D1, D2,  L1 y L2 con armario eléctrico 33D
•	D3 y L3 con gabinete eléctrico VARIAIR Controller+ (VC+)
•	calderin de vacío, drenaje de condensado y filtro de aspiración
24 • SISTEMAS DE VACÍO CON CALDERIN
Sistemas con bombas de vacío de paletas rotativas de funcionamiento en seco Datos técnicos por bomba 50/60 Hz
Bombas Calderin [l] Filtro Largo [mm] Ancho [mm] Alto [mm] m³/h mbar abs. kW
Una bomba sobre calderin
Dos bombas sobre calderin
Tres bombas sobre calderin
L1-5.200/0500-33D L3-5.100/0750-VC+
L1-020/0090-33D 1x U 4.20 90 F 35 1149 706 1050 18/21 <1,0/<1,5 0,55/0,66
L1-040/0090-33D 1x U 4.40 90 F 35 1149 706 1050 41/48 0,5 1,5/1,8
L1-5.70/0250-33D 1x U 5.71 250 F 110 1845 876 1246 70/84 <0,1–400 1,5/1,8
L1-5.100/0250-33D 1x U 5.101 250 F 110 1825 869 1246 100/120 <0,1–400 2,2/2,6
L1-5.165/0250-33D 1x U 5.166 250 F 110 1825 876 1246 165/198 <0,1–400 4,0/4,8
L1-5.200/0500-33D 1x U 5.201 500 F 110 2014 968 1415 200/240 <0,1–400 5,5/6,6
L1-5.300/0750-33D 1x U 5.301 750 FV 250 2199 1132 1533 300/360 <0,1–400 7,5/9,0
L2-020/0090-33D 2x U 4.20 90 F 35 1149 707 1049 18/21 <1,0/<1,5 0,55/0,66
L2-040/0250-33D 2x U 4.40 250 F 110 1825 869 1242 41/48 0,5 1,5/1,8
L2-5.70/0250-33D 2x U 5.71 250 F 110 1825 869 1242 70/84 <0,1–400 1,5/1,8
L2-5.100/0250-33D 2x U 5.101 250 F 110 1825 871 1242 100/120 <0,1–400 2,2/2,6
L2-5.70/0500-33D 2x U 5.71 500 F 110 1825 969 1315 70/84 <0,1–400 1,5/1,8
L2-5.100/0500-33D 2x U 5.101 500 F 110 1825 969 1315 100/120 <0,1–400 2,2/2,6
L2-5.165/0750-33D 2x U 5.166 750 FV 250 2200 1131 1533 165/198 <0,1–400 4,0/4,8
L2-5.200/0750-33D 2x U 5.201 750 FV 250 2200 1131 1693 200/240 <0,1–400 5,5/6,6
L2-5.300/0750-33D 2x U 5.301 750 FV 250 2200 1512 1693 300/360 <0,1–400 7,5/9,0
L2-5.165/1000-33D 2x U 5.166 1000 FV 250 2335 1156 1515 165/198 <0,1–400 4,0/4,8
L2-5.200/1000-33D 2x U 5.201 1000 FV 250 2335 1156 1775 200/240 <0,1–400 5,5/6,6
L2-5.300/1000-33D 2x U 5.301 1000 FV 250 2335 1537 1775 300/360 <0,1–400 7,5/9,0
L3-020/0250-VC+ 3x U 4.20 250 F 110 1870 900 1502 18/21 <1,0 0,55/0,66
L3-040/0250-VC+ 3x U 4.40 250 F 110 1870 900 1502 41/48 0,5/0,5 1,5/1,8
L3-5.70/0500-VC+ 3x U 5.71 500 F 110 2040 976 1575 70/84 <0,1–400 1,5/1,8
L3-5.100/0500-VC+ 3x U 5.101 500 F 110 2040 976 1575 100/120 <0,1–400 2,2/2,6
L3-5.70/0750-VC+ 3x U 5.71 750 FV 250 2245 1127 1693 70/84 <0,1–400 1,5/1,8
L3-5.100/0750-VC+ 3x U 5.101 750 FV 250 2224 1127 1693 100/120 <0,1–400 2,2/2,6
L3-5.165/1000-VC+ 3x U 5.166 1000 FV 250 2525 1156 1619 165/198 <0,1–400 4,0/4,8
L3-5.200/1000-VC+ 3x U 5.201 1000 FV 250 2406 1152 2015 200/240 <0,1–400 5,5/6,6
L3-5.300/1000-VC+ 3x U 5.301 1000 FV 250 2411 1531 2015 300/360 <0,1–400 7,5/9,0
L3-5.165/1500-VC+ 3x U 5.166 1500 FV 540 2782 1120 2060 165/198 <0,1–400 4,0/4,8
L3-5.200/1500-VC+ 3x U 5.201 1500 FV 540 2782 1121 2300 200/240 <0,1–400 5,5/6,6
L3-5.300/1500-VC+ 3x U 5.301 1500 FV 540 2782 1505 2300 300/360 <0,1–400 7,5/9,0
D3-100/0750-VC+ 3x KVT 3.100 750 FV 250 2435 1210 1679 98/112 100/100 3,0/3,6
D3-100X/0750-VC+ 3x KVX 3.100 750 FV 250 2435 1210 1679 98/112 100/100 3,0/3,6
D3-140/0750-VC+ 3x KVT 3.140 750 FV 250 2409 1210 1679 129/154 100/200 4,0/4,8
D3-140X/0750-VC+ 3x KVX 3.140 750 FV 250 2409 1210 1679 129/154 100/200 4,0/4,8
SISTEMAS DE VACÍO CON CALDERIN • 25
Sistemas con bombas de vacío de paletas rotativas de funcionamiento en seco Datos técnicos por bomba 50/60 Hz
Bombas Calderin [l] Filtro Largo [mm] Ancho [mm] Alto [mm] m³/h mbar abs. kW
Sistemas con bombas de vacío de paletas lubricadas por aceite Datos técnicos por bomba 50/60 Hz